
Ediční plán časopisu

Časopis, který informuje a baví Brno

Ve vydavatelství CCB vychází

2025



Ceník inzerce

Devatenáctý ročník
Periodicita: měsíčník
Formát: A4 (210 × 297 mm)
Rozsah: 24 – 32 stran
Cena výtisku: zdarma
Náklad: 35 000 výtisků 
+ 17 000 PDF mailing + 5 000 PDF stažení
Provedení: plnobarevné
Vazba: V1

Časopis, 
který informuje 
a baví Brno

Zadní strana 
210 × 297 mm 
58 000 Kč

Vnitřní strana 
210 × 297 mm 
38 400 Kč

1/2 
190 × 133 mm 
19 200 Kč

1/2 
93 × 269 mm 
19 200 Kč

1/3 
190 × 88 mm 
12 800 Kč

1/4 
190 × 66 mm 
9 600 Kč

1/4 
93 × 133 mm 
9 600 Kč

1/6 
93 × 88 mm 
6 400 Kč

1/8 
93 × 66 mm 
4 800 Kč

Vizitka
90 × 50 mm 
2 400 Kč

www.salina-brno.cz

Základní charakteristika
Hlavním cílem titulu Šalina je zajistit informovanost 
obyvatel Brna o aktuálním dění ve městě, o činnosti 
městských firem a příspěvkových organizací, kulturním 
i sportovním dění, o možnostech pracovního uplatnění 
i nabídce volnočasových aktivit. Informace jsou 
sdělovány atraktivní formou, srozumitelnou pro široký 
okruh čtenářů.

Inzerce
Chcete oslovit Brňáky? Udělejte to efektivně a inzerujte 
v měsíčníku Šalina. Vychází pravidelně v nákladu 
35 tisíc výtisků, které jsou čtenářům k dispozici ve 
vozech MHD a ve stojáncích na vybraných místech.
Šalinu nikdo nedostává nevyžádaně do schránky. Každé 
vydání je aktivně rozebrané během několika dnů. 
Většina výtisků se dostane do rukou více čtenářů 
a celkový dosah Šaliny proto dosahuje cca 115 tisíc lidí.

Všechny rozměry v tabulce vpravo jsou dány ve formátu 
„šířka × výška“. U formátů na spad je nutno k rozměru 
inzerce připočítat 4 mm na ořez. Veškeré ceny jsou 
uvedeny bez DPH. Cena neobsahuje grafickou přípravu 
inzerce. Výrobu inzertních podkladů lze objednat 
samostatně. Storno poplatek za zrušení objednávky před 
uzávěrkou čísla = 50 % z dohodnuté ceny, po uzávěrce 
čísla = 100 % z dohodnuté ceny.

Slevy 
2–3 opakování 20 %, 4–5 opakování 30 %, 6 a více 
opakování 40 % 

Ceník – speciální formáty

Rozsah článku je uveden jako maximální počet znaků 
včetně mezer, bez použití ilustrací. V případě připojení 
obrázků je nutné úměrně krátit text. Cena zahrnuje 
grafickou přípravu článku. Storno poplatek za zrušení 
objednávky před uzávěrkou čísla = 50 % z dohodnuté 
ceny, po uzávěrce čísla = 100 % z dohodnuté ceny. 
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

PR články Rozsah článku Cena

Zadní strana obálky 7 000 znaků 72 500 Kč

Dvoustrana 14 000 znaků 72 500 Kč

1 strana 7 000  znaků 48 000 Kč

1/2 strany 3 500 znaků 26 000 Kč

1/3 strany 2 300 znaků 19 000 Kč

1/4 strany 1 700 znaků 15 000 Kč



Distribuce

Termíny Č
as

o
p

is
, k

te
rý

 in
fo

rm
u

je
 a

 b
av

í B
rn

o
Š

al
in

a

Číslo
vydání

Termín
vydání

Uzávěrka
podkladů

Uzávěrka
objednávek Příloha & speciální témata čísla

1/2025 3. 1. 2025 9. 12. 2024 6. 12. 2024 Vše pro zdraví a krásu – wellness, opalování, optiky, vitamíny, vakcíny, solné jeskyně, masáže, kadeřnictví

2/2025 31. 1. 2025 17. 1. 2025 14. 1. 2025 Školy a vzdělávání – nabídky škol; Zdravá výživa – doplňky stravy, farmářské potraviny, BIO

3/2025 28. 2. 2025 14. 2. 2025 11. 2. 2025 Vše pro dům, bydlení, zahradu – interiéry, exteriéry, tipy, trendy; Pets – vše pro mazlíčky, péče, vybavení, služby

4/2025 28. 3. 2025 14. 3. 2025 11. 3. 2025 Finance – financování bydlení; Reality – aktuální nabídky realitního trhu

5/2025 2. 5. 2025 18. 4. 2025 15. 4. 2025 Kam za vínem, jídlem, zábavou – jarní tipy; Sport – novinky a trendy, vybavení, sportoviště, cyklistika, turistika

6/2025 30. 5. 2025 16. 5. 2025 13. 5. 2025 Prázdniny za dveřmi – tipy na léto; Vše pro zdraví a krásu – wellness, opalování, optiky, masáže, kadeřnictví

7–8/2025 27. 6. 2025 13. 6. 2025 10. 6. 2025 Kam v létě za kulturou a zábavou – tipy na prázdniny; Pets – vše pro vaše mazlíčky, péče, vybavení, hlídání

9/2025 29. 8. 2025 15. 8. 2025 12. 8. 2025 Vše pro dům, bydlení, zahradu – interiéry, exteriéry, tipy, trendy;  Moderní kuchyň – trendy ve vaření a vybavení

10/2025 26. 9. 2025 12. 9. 2025 9. 9. 2025 Školy a vzdělávání – nabídky škol; Auto/Moto – příprava vozů na zimu

11/2025 31. 10. 2025 17. 10. 2025 14. 10. 2025 Vše pro zdraví – chřipka, nachlazení; Kam za mladým vínem – Svatomartinské víno a husa, zvěřinové hody

12/2025 28. 11. 2025 14. 11. 2025 11. 11. 2025 Vánoce 2024 – tipy na dárky, zážitky, zimní dovolenou, gastro akce

1/2026 2. 1. 2026 11. 12. 2025 8. 12. 2025 Vše pro zdraví a krásu – wellness, opalování, optiky, vitamíny, vakcíny, solné jeskyně, masáže, kadeřnictví

Inzerce
CCB, spol. s r. o.
Okružní 19, 638 00 Brno
Tel.: 545 222 779

Alena Štěpánková (stepankova@ccb.cz)
Karel Matoušek (matousek@ccb.cz)
Zdeňka Laštůvková (lastuvkova@ccb.cz)
Ing. Jan Přikryl (prikryl@ccb.cz)

Redakce
Asociace PCC, spol. s r.o.
Okružní 19, 638 00 Brno 
Tel.: 543 232 034 

PhDr. Jiřina Veselá (vesela@salina-brno.cz) 
Mgr. Inka Novotná (novotna@salina-brno.cz) 

Vydavatel
Dopravní podnik města Brna, a.s.
Hlinky 151, 656 46 Brno
Tel.: 543 171 111

Ing. Jan Blumenschein (jblumenschein@dpmb.cz)
Tel.: 543 174 122

Časopis Šalina je vydáván také v elektronické 
podobě. Ve formátu PDF je volně ke stažení na 
webových stránkách www.salina-brno.cz
Formát PDF je také zasílán registrovaným 
odběratelům emailem.

• všechny tramvajové linky MHD (linky 1–12)
• vybrané autobusové linky MHD
• vybrané trolejbusové linky MHD
• prodejna jízdních dokladů DPMB Novobranská
• stojánek: předprodej Městského divadla Brno

Na webových stránkách www.salina-brno.cz 
 jsou k dispozici další podrobné informace o časopisu Šalina, ediční plán a elektronický archiv časopisu.

Součástí webových stránek je také interaktivní formulář pro zadávání řádkové inzerce.

www.salina-brno.cz

• stojánek: Hvězdárna a planetárium Brno
• redakce časopisu Šalina
• zdarma ke stažení v PDF formátu na stránce Salina-Brno.cz
• zdarma ke stažení v PDF formátu na LinkedIn
• emailová PDF distribuce na registrované odběratele

Struktura čtenářů dle věku

Struktura čtenářů dle pozice

Student
25,2%

Důchodce
13,2%

Ostatní
4,1%

Podnikatel, živnostník
5,2%

Zaměstnanec
52,3%

Struktura čtenářů dle měsíčního
příjmu domácnosti

40 001– 60 000 Kč (47,1 %)

60 001–100 000 Kč (5,2 %)

100 001–200 000 Kč (1,2 %)

< 20 000 Kč (3,7 %)

20 001– 40 000 Kč
(42.7 %)

> 200 000 Kč (0,1 %)

Do 15 let
1,7%Nad 65 let

7,8%
56–65 let

8,9%

46–55 let
11,3%

36–45 let
23,5%

15–25 let
14,1%

26–35 let
32,7%

Struktura čtenářů dle věku

Struktura čtenářů dle pozice

Student
25,2%

Důchodce
13,2%

Ostatní
4,1%

Podnikatel, živnostník
5,2%

Zaměstnanec
52,3%

Struktura čtenářů dle měsíčního
příjmu domácnosti

40 001– 60 000 Kč (47,1 %)

60 001–100 000 Kč (5,2 %)

100 001–200 000 Kč (1,2 %)

< 20 000 Kč (3,7 %)

20 001– 40 000 Kč
(42.7 %)

> 200 000 Kč (0,1 %)

Do 15 let
1,7%Nad 65 let

7,8%
56–65 let

8,9%

46–55 let
11,3%

36–45 let
23,5%

15–25 let
14,1%

26–35 let
32,7%

Struktura čtenářů dle věku

Struktura čtenářů dle pozice

Student
25,2%

Důchodce
13,2%

Ostatní
4,1%

Podnikatel, živnostník
5,2%

Zaměstnanec
52,3%

Struktura čtenářů dle měsíčního
příjmu domácnosti

40 001– 60 000 Kč (47,1 %)

60 001–100 000 Kč (5,2 %)

100 001–200 000 Kč (1,2 %)

< 20 000 Kč (3,7 %)

20 001– 40 000 Kč
(42.7 %)

> 200 000 Kč (0,1 %)

Do 15 let
1,7%Nad 65 let

7,8%
56–65 let

8,9%

46–55 let
11,3%

36–45 let
23,5%

15–25 let
14,1%

26–35 let
32,7%

(zd
ro

j: 
DP

M
B,

 a
nk

et
y 

Ša
lin

a)

Neadresná – vyžádaná. Měsíčník Šalina je v nákladu 35 tisíc výtisků distribuován prostřednictvím stojánků cestujícím v brněnských tramvajích, auto-
busech a trolejbusech a na dalších vybraných místech. Je vydáván také v elektronické podobě v nákladu 17 tisíc kopií a volně ke stažení na internetu.



tiskarna_grs_210x297_11_2018.pdf   02.12.2021   14:55:01tiskarna_grs_210x297_11_2018.pdf   02.12.2021   14:55:01


